ДОГОВОР №
г. Челябинск

«___» _____________ 202__ г.

именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 438 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 438 г. Челябинска»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Заведующего Давыдовой Натальи Геннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить своими силами и средствами биотехнические работы (услуги) по дератизации и дезинсекции объектов Заказчика, а Заказчик принимает и оплачивает работы (услуги) в сроки и на условиях, оговоренных Сторонами.
1.2. Факт оказания приемки работ (услуг) оформляется «Актом приемки – сдачи работ (услуг)», составленным в день окончания работ и подписанный Сторонами. «Дислокация объектов, подлежащих обработке», с указанием адресов предоставляется Заказчиком и указывается в пункте № 6 настоящего Договора.

2. Стоимость работ (услуг)

2.1. Заказчик оплачивает оказанные работы (услуги) в соответствии с действующими у Исполнителя расценками на конкретные виды работ (услуг), исходя из площади объектов, предоставляемых для обработки. Стоимость работ (услуг) составляет:

	№
	Вид работ (услуг)
	Ед. изм.
	Кратность
	Цена, руб. / ед. изм.
	Сумма, руб.

	1
	Дератизация (один адрес)

	по заявкам

	2
	Дезинсекция (один адрес)

	по заявкам

НДС не облагается.
3. Обязательства Сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Провести работы по дератизации и дезинсекции в соответствии с СанПиН 3.5.2.3472-17 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дезинсекционных мероприятий в борьбе с членистоногими, имеющими эпидемиологическое и санитарно-гигиеническое значение»; СП 3.5.1378-03 Санитарно-эпидемиологические требования к организации и осуществлению дезинфекционной деятельности; СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дератизационных мероприятий», СП 3.1.3.2352-08 на объектах указанных в пункте № 6 настоящего Договора.

3.1.2. Довести до сведения Заказчика необходимые, при проведении работ, санитарные нормы и правила безопасности.

3.1.3. Проконсультировать Заказчика о правилах поддержания надлежащего санитарно – эпидемиологического состояния объекта.

3.1.4. Исполнитель представляет в территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека информацию о результатах производственного контроля, которые могут создать угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию населения.
3.1.5. В случае появления насекомых на обрабатываемых площадях объектов учреждения в течении одного месяца после проведения работ Исполнитель обязан за свой счет провести повторную обработку зараженной территории.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Назначить постоянное ответственное лицо, обязанное присутствовать во время проведения Исполнителем работ и подписывать Исполнителю наряды и «Акты приемки – сдачи работ».

3.2.2. Оплатить работы, оказанные Исполнителем в сроки не позднее пяти банковских дней с момента подписания «Акта приемки – сдачи работ».

3.2.3. Обеспечить доступ во все помещения, подлежащие обработке. Создать необходимые условия для проведения работ.

3.2.4. Принять и подписать  «Акты приемки – сдачи работ» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня передачи «Акта приемки – сдачи работ» Заказчику либо дать мотивированный отказ в их приемке с указанием причин отказа. В случае не предоставления возражений в вышеуказанный срок, работы считаются принятыми, а односторонний акт действительным.

3.2.5. Выполнять по указанию Исполнителя предложения по улучшению санитарно-технического и санитарно-гигиенического состояния объекта, а так же соблюдать меры предосторожности в отношении дезинфекционных средств и оборудования.

3.2.6. На период проведения работ обеспечить соблюдение правил техники безопасности своим сотрудникам, находящимся в непосредственной близости от места проведения работ.
4. Форма расчета.

4.1. Форма расчета: перечисление денежных средств в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, единовременно, после проведения работ и предоставления актов приемки проделанных работ.

5. Ответственность Сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.
6.  Дислокация объектов, подлежащих обработке.

	№
	Наименование объекта
	Дератизация
	Дезинсекция

	1
	МБДОУ «ДС № 438 г. Челябинска»
	г. Челябинск, ул. Энгельса, д. 38А,
г. Челябинск ул. Энгельса, д.69

7. Порядок решения споров.

7.1. Все споры, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения или прекращения решаются путем переговоров. При невозможности решения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской  области.

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует  до «31» декабря 2021 г.

9. Порядок внесения изменений.

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действуют лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами в установленном порядке.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Исполнитель

	Заказчик

	МБДОУ «ДС № 438 г. Челябинска»

	Юр адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Энгельса, 38А
Факт (почт) адрес: 454080, г. Челябинск,

ул. Энгельса, 38А
ИНН 7453139388,  КПП 745301001
ОГРН 1047424547455
Банковские реквизиты:

Р/с 40701810400003000001
Л/с. 2047307205Н

Л/с. 2147307140Н

Банк Отделение Челябинск, г. Челябинск
БИК 047501001
ОКПО 74213177
E-mail: mdou438@mail.ru
Тел.: (351) 232-48-58
Факс: (351) 261-19-64

	Директор
______________________ /

М.п.

	Заведующий

МБДОУ «ДС № 438 г. Челябинска»
_____________________ / Н.Г. Давыдова/
М.п.